
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 280/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δεύτερης τροποποίησης της υπ΄ αριθμ.71/2016 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1498/8-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 
5)Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Aπόντες ήταν: ο κ.κ 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας 
διάταξης. 

Αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 280: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 1253/6-4-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:    
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης». 
iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
v. Τις αριθ. 71/2016 και 159/2016 αποφάσεις Ο.Ε. 
vi. Το υπ΄αρίθμ. 4251/30-03-2016 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την 2η τροποποίηση της υπ΄αρίθμ. 71/2016 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής, η οποία τροποποιήθηκε 
με την προσθήκη της φράσης «τα οποία παραθέτονται και αναλυτικά στον παρακάτω συγκριτικό πίνακα:» 
με την πρόσθεση του παρακάτω πίνακα παράθεσης συγκριτικών στοιχείων σε σχέση με την τελική 
αποδεκτή μία προσφορά, σύμφωνα με το αριθ. 4251/30-03-2016 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης:  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΓ97ΛΒ-ΥΙ4



«τα οποία και παραθέτονται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα 
Για την ΟΜΑΔΑ Α’: 
ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ 

 

 
ΠΕ 
ΕΒΡ
ΟΥ 

ΠΕ 
ΧΑΛΚΙ
ΔΙΚΗΣ 

ΠΕ 
ΚΑΒΑΛ
ΑΣ 

Δ.Ε.Υ.Α
. 
ΞΑΝΘ
ΗΣ 

ACS 

ΓΕΝΙΚ
Η 
ΤΑΧΥΔ
ΡΟΜΙΚ
Η Α.Ε. 

SPEED
EX AE 

ΕΛΤΑ 
ΑΕ ΣΥΓΚΡΙ-

ΣΗ 

Εσωτερικού
, χωρίς 
παράθυρο(
11,4χ22,9c
m) 

0.80 
€     

  

0,80€ - 

Εξωτερικού
, χωρίς 
παράθυρο(
11,4χ22,9c
m) 

1.10€     

  

1,10€ - 

Συστημένοι 
εσωτερικού, 
χωρίς 
παράθυρο(
11,4χ22,9c
m) 

3,00€     

  

3,00€ - 

Εσωτερικού
, χωρίς 
παράθυρο1
6,2χ22,9cm
) 

1,65€     

  

1,65€ - 

Εξωτερικού
, χωρίς 
παράθυρο(
16,2χ22,9c
m ) 

2,25€     

  

2,25€ - 

Εσωτερικού
, χωρίς 
παράθυρο(
23χ32,9cm) 

2,85€     

  

2,85€ - 

Υπηρεσία 
συστημένω
ν με 
απόδειξη 
παραλαβής 
(πλέον των 
συνηθισμέν
ων τελών) 

1,10€     

  

1,10€ -- 

Συστημένα 
εξωτερικού 
Ζώνης1 
βάρους 
200gr 

6,05€     

  

6,05€ - 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΙ ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΤΟ 
ΠΡΩΙ  

50gr 2,10€       2,10€ - 
100gr 2,30€       2,30€ - 
250gr 3,00€       3,00€ - 
500gr 3,60€       3,60€ - 
ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ  

ΑΔΑ: ΩΒΓ97ΛΒ-ΥΙ4



Ανοιχτή 
γραμ/δα 
στην 
Αλεξ/πολη 

27,91
€     

  

27,91€ - 

Ανοιχτή 
γραμ/δα 
στην 
Ορεστιάδα 

27,91
€     

  

27,91€ - 

 
Για την ΟΜΑΔΑ Β’: 
ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ (ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) 

 

Αποστολές 
εντός 
νομού μέχρι 
2 κιλά 

2,46€ 2,79€ 2,95€ 3,00€  

6,77€ 12.00€  Οικονομικ
ότερη 

Αποστολές 
εκτός 
Νομού 
μέχρι 2 κιλά 

2,46€ 2,79€ 2,95€ 3,50€  

12,67€ 12,00€  Οικονομικ
ότερη 

Χρέωση για 
κάθε 
επιπλέον 
κιλό 

1,23€ 1,00€- 
1,40€  1,00€  

2,09€ 3,00€  Οικονομικ
ή 

ΔΕΜΑΤΑ (ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ)  
Αποστολές 
εντός 
νομού μέχρι 
2 κιλά 

2,46€ 2,79€ 2,95€ 3,00€ 6,35€ 

6,77€ 

12,00€ 

 Οικονομικ
ότερη 

Αποστολές 
εκτός 
Νομού 
μέχρι 2 κιλά 

2,46€ 2,79€ 2,95€ 3,50€ 7,20€ 

12,67€ 

12,00€ 

 Οικονομικ
ότερη 

Χρέωση για 
κάθε 
επιπλέον 
κιλό 

1,23€ 1,00€ - 
1,40€ 1,23€ 1,00€ 2,50€ 

2,09€ 

3,00€ 

 Οικονομικ
ή 

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ)  
Αποστολές 
σε 
νησιωτική 
ζώνη 

2,46€ 2,79€ 2,95€  12,45€ 12,67€ 12,50€ 

 Οικονομικ
ότερη 

Αποστολές 
σε 
δυσπρόσιτε
ς περιοχές 

2,46€ 6,00€ 2,95€  14,30€ 12,67€ 7,38€ 

 Οικονομικ
ότερη 

Αποστολές 
Σάββατο 4,13€  4,13€  2,55€ 3,69€ 2,50€   

Υπηρεσία 
επιστροφής 
πρωτοκόλλ
ου 
εγγράφων 

1,86€    8,55€ 12,30€ 12,00€ 

 Οικονομικ
ότερη 

Υπηρεσία 
πρωινής 
παράδοσης 
(12μμ) 

4,44€    4,10€ 4,92€ 3,70€ 

 Οικονομικ
ή 

 

ΑΔΑ: ΩΒΓ97ΛΒ-ΥΙ4



Συγκρίνοντας τις τιμές προσφορών ανά είδος, προκύπτει ότι η εταιρεία ΕΛΤΑ COURIER ΑΕ είναι η 
οικονομικότερη σε όλα σχεδόν τα προϊόντα. Σε 2 μεμονωμένα προϊόντα έχουμε υψηλότερη τιμή από τους 
επίσημους τιμοκαταλόγους των εταιρειών ACS AE και SPEEDEX AE. Αφορούν όμως προϊόντα που 
ελάχιστα χρησιμοποιούνται από τις Υπηρεσίες. Αναφορικά οι εταιρείες αυτές συμμετείχαν στον διαγωνισμό 
μας και αποκλειστήκαν κατά τον έλεγχο των νόμιμων δικαιολογητικών συμμετοχής. Τέλος η  εταιρεία 
επιλέχθηκε για την προσφορά του συνόλου της ομάδας Β, σύμφωνα με την αριθ. 02/2016 Διακήρυξη της 
Περιφερειακής μας Ενότητας. 
Τα Ελληνικά Ταχυδρομεία (ΕΛΤΑ) Α.Ε. είναι ο φορέας παροχής καθολικής υπηρεσίας, σύμφωνα με τον 
Ν.4053/2012. Οι τιμές της προσφοράς δεν είναι ανώτερες από τον επίσημο τιμοκατάλογο των ΕΛΤΑ Α.Ε.» 
 
στο σώμα του Πρακτικού 1 της Επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του πρόχειρου διαγωνισμού 
για τη διακίνηση κοινής και επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου (Διακήρυξη 02/2016). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την 2η τροποποίηση της υπ΄αρίθμ. 71/2016 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής, με την 
προσθήκη του παρακάτω πίνακα παράθεσης συγκριτικών στοιχείων σε σχέση με την τελική αποδεκτή μία 
προσφορά, σύμφωνα με το αριθ. 4251/30-03-2016 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης:  
 

«τα οποία και παραθέτονται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα 
Για την ΟΜΑΔΑ Α’: 
ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ 

 

 
ΠΕ 
ΕΒΡ
ΟΥ 

ΠΕ 
ΧΑΛΚΙ
ΔΙΚΗΣ 

ΠΕ 
ΚΑΒΑΛ
ΑΣ 

Δ.Ε.Υ.Α
. 
ΞΑΝΘ
ΗΣ 

ACS 

ΓΕΝΙΚ
Η 
ΤΑΧΥΔ
ΡΟΜΙΚ
Η Α.Ε. 

SPEED
EX AE 

ΕΛΤΑ 
ΑΕ ΣΥΓΚΡΙ-

ΣΗ 

Εσωτερικού
, χωρίς 
παράθυρο(
11,4χ22,9c
m) 

0.80 
€     

  

0,80€ - 

Εξωτερικού
, χωρίς 
παράθυρο(
11,4χ22,9c
m) 

1.10€     

  

1,10€ - 

Συστημένοι 
εσωτερικού, 
χωρίς 
παράθυρο(
11,4χ22,9c
m) 

3,00€     

  

3,00€ - 

Εσωτερικού
, χωρίς 
παράθυρο1
6,2χ22,9cm
) 

1,65€     

  

1,65€ - 

Εξωτερικού
, χωρίς 
παράθυρο(
16,2χ22,9c
m ) 

2,25€     

  

2,25€ - 

ΑΔΑ: ΩΒΓ97ΛΒ-ΥΙ4



Εσωτερικού
, χωρίς 
παράθυρο(
23χ32,9cm) 

2,85€     

  

2,85€ - 

Υπηρεσία 
συστημένω
ν με 
απόδειξη 
παραλαβής 
(πλέον των 
συνηθισμέν
ων τελών) 

1,10€     

  

1,10€ -- 

Συστημένα 
εξωτερικού 
Ζώνης1 
βάρους 
200gr 

6,05€     

  

6,05€ - 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΙ ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΤΟ ΠΡΩΙ  
50gr 2,10€       2,10€ - 
100gr 2,30€       2,30€ - 
250gr 3,00€       3,00€ - 
500gr 3,60€       3,60€ - 
ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ  
Ανοιχτή 
γραμ/δα 
στην 
Αλεξ/πολη 

27,91
€     

  

27,91€ - 

Ανοιχτή 
γραμ/δα 
στην 
Ορεστιάδα 

27,91
€     

  

27,91€ - 

Για την ΟΜΑΔΑ Β’: 
ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ (ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ) 

 

Αποστολές 
εντός 
νομού μέχρι 
2 κιλά 

2,46€ 2,79€ 2,95€ 3,00€  

6,77€ 12.00€  Οικονομικ
ότερη 

Αποστολές 
εκτός 
Νομού 
μέχρι 2 κιλά 

2,46€ 2,79€ 2,95€ 3,50€  

12,67€ 12,00€  Οικονομικ
ότερη 

Χρέωση για 
κάθε 
επιπλέον 
κιλό 

1,23€ 1,00€- 
1,40€  1,00€  

2,09€ 3,00€  Οικονομικ
ή 

ΔΕΜΑΤΑ (ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ)  
Αποστολές 
εντός 
νομού μέχρι 
2 κιλά 

2,46€ 2,79€ 2,95€ 3,00€ 6,35€ 

6,77€ 

12,00€ 

 Οικονομικ
ότερη 

Αποστολές 
εκτός 
Νομού 
μέχρι 2 κιλά 

2,46€ 2,79€ 2,95€ 3,50€ 7,20€ 

12,67€ 

12,00€ 

 Οικονομικ
ότερη 

Χρέωση για 
κάθε 
επιπλέον 
κιλό 

1,23€ 1,00€ - 
1,40€ 1,23€ 1,00€ 2,50€ 

2,09€ 

3,00€ 

 Οικονομικ
ή 

ΑΔΑ: ΩΒΓ97ΛΒ-ΥΙ4



ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ)  
Αποστολές 
σε 
νησιωτική 
ζώνη 

2,46€ 2,79€ 2,95€  12,45€ 12,67€ 12,50€ 

 Οικονομικ
ότερη 

Αποστολές 
σε 
δυσπρόσιτε
ς περιοχές 

2,46€ 6,00€ 2,95€  14,30€ 12,67€ 7,38€ 

 Οικονομικ
ότερη 

Αποστολές 
Σάββατο 

4,13€  4,13€  2,55€ 3,69€ 2,50€   

Υπηρεσία 
επιστροφής 
πρωτοκόλλ
ου 
εγγράφων 

1,86€    8,55€ 12,30€ 12,00€ 

 Οικονομικ
ότερη 

Υπηρεσία 
πρωινής 
παράδοσης 
(12μμ) 

4,44€    4,10€ 4,92€ 3,70€ 

 Οικονομικ
ή 

 
Συγκρίνοντας τις τιμές προσφορών ανά είδος, προκύπτει ότι η εταιρεία ΕΛΤΑ COURIER ΑΕ είναι η 
οικονομικότερη σε όλα σχεδόν τα προϊόντα. Σε 2 μεμονωμένα προϊόντα έχουμε υψηλότερη τιμή από τους 
επίσημους τιμοκαταλόγους των εταιρειών ACS AE και SPEEDEX AE. Αφορούν όμως προϊόντα που 
ελάχιστα χρησιμοποιούνται από τις Υπηρεσίες. Αναφορικά οι εταιρείες αυτές συμμετείχαν στον διαγωνισμό 
μας και αποκλειστήκαν κατά τον έλεγχο των νόμιμων δικαιολογητικών συμμετοχής. Τέλος η  εταιρεία 
επιλέχθηκε για την προσφορά του συνόλου της ομάδας Β, σύμφωνα με την αριθ. 02/2016 Διακήρυξη της 
Περιφερειακής μας Ενότητας. 
Τα Ελληνικά Ταχυδρομεία (ΕΛΤΑ) Α.Ε. είναι ο φορέας παροχής καθολικής υπηρεσίας, σύμφωνα με τον 
Ν.4053/2012. Οι τιμές της προσφοράς δεν είναι ανώτερες από τον επίσημο τιμοκατάλογο των ΕΛΤΑ Α.Ε.» 
 
στο σώμα του Πρακτικού 1 της Επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του πρόχειρου διαγωνισμού 
για τη διακίνηση κοινής και επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου (Διακήρυξη 02/2016). 

 
 
 
 
                    
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  280/2016. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ   

  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΒΓ97ΛΒ-ΥΙ4


		2016-04-21T12:59:40+0300
	Athens




